[image: image1.emf]CAMARA MUNICIPAL DE PERIQUITO

ESTADO DE MINAS GERAIS

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo de Licitação nº. 003/2024

Dispensa de Licitação nº. 003/2024

Dispenso a licitação, com fundamento no inciso II do art. 75, da Lei nº 14.133/21, a favor DELONE J CANEDO GOMES ASSESSORIA PUBLICA, TRIBUTARIA E LEGISLATIVA,  inscrita  no  CNPJ  sob  o  nº 21.777.399/0001-91, cujo o Contratação de empresa para prestação de serviços de levantamento patrimonial e inventário dos bens móveis e imóveis da Câmara Municipal de Periquito/MG, compreendendo levantamento físico, emplaquetamento dos bens e sua incorporação, processo de baixa de bens, gestão patrimonial com análise de dados contábeis apurados, depreciação e/ou reavaliação dos bens e confecção de relatório e assessoria patrimonial, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Termo de Referência – TR, no valor global de R$ 8.500,00 (oito mil e quinhentos reais).

Face ao disposto da Lei nº. 14.133/21, submeto o ato à autoridade superior para autorização e devida publicidade.

Periquito / MG, 217 de abril de 2024.

Nataliane Andrade de Carvalho Santos

Agente de Contratação

TERMO DE autorização
Processo de Licitação nº. 003/2024

Dispensa de Licitação nº. 003/2024

A Câmara Municipal de Periquito - MG, através do seu representante legal, o Senhor José Carlos Rodrigues, com base no inciso V do art. 72 da Lei nº. 14.133/2021, autoriza a empresa o DELONE J CANEDO GOMES ASSESSORIA PUBLICA, TRIBUTARIA E LEGISLATIVA,  inscrita  no  CNPJ  sob  o  nº 21.777.399/0001-91, a contratação de empresa para prestação de serviços de levantamento patrimonial e inventário dos bens móveis e imóveis da Câmara Municipal de Periquito/MG, compreendendo levantamento físico, emplaquetamento dos bens e sua incorporação, processo de baixa de bens, gestão patrimonial com análise de dados contábeis apurados, depreciação e/ou reavaliação dos bens e confecção de relatório e assessoria patrimonial, atendeu requisitos de habilitação mínima necessária.
A razão da escolha da licitante se dá em razão de ter ofertado o menor preço, com base VI do art. 72 da Lei nº. 14.133/2021, e também Ata Administrativa, o que justifica também o preço que será contratado, com base no inciso VII do art. 72 da Lei nº. 14.133/2021).
 Dessa forma, autorizo a contratação administrativa da licitante, com fundamento no inciso II do art. 75, da Lei nº 14.133/21.

Determina-se então que, convide o vencedor do referido processo para formalizarem a contratação objetivada pelo presente certame.

Periquito/MG, 18 de abril de 2024

________________________________

José Carlos Rodrigues

Presidente da Câmara Municipal

SERVIÇO DO SETOR DE Licitações

ato de autorização de contratação

Em cumprimento ao disposto inciso I, Parágrafo Único, do art. 176 da Lei FEDERAL Nº 14.133/21, E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES, A COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL DE PERIQUITO - MG, TORNA PÚBLICO QUE A LICITANTE DELONE J CANEDO GOMES ASSESSORIA PUBLICA, TRIBUTARIA E LEGISLATIVA,  INSCRITA  NO  CNPJ  SOB  O  Nº 21.777.399/0001-91, CUJO O OBJETO E CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LEVANTAMENTO PATRIMONIAL E INVENTÁRIO DOS BENS MÓVEIS E IMÓVEIS DA CÂMARA MUNICIPAL DE PERIQUITO/MG, COMPREENDENDO LEVANTAMENTO FÍSICO, EMPLAQUETAMENTO DOS BENS E SUA INCORPORAÇÃO, PROCESSO DE BAIXA DE BENS, GESTÃO PATRIMONIAL COM ANÁLISE DE DADOS CONTÁBEIS APURADOS, DEPRECIAÇÃO E/OU REAVALIAÇÃO DOS BENS E CONFECÇÃO DE RELATÓRIO E ASSESSORIA PATRIMONIAL, PROCESSO LICITATÓRIO N.º 002/2024, DISPENSA DE LICITAÇÃO PÚBLICA N.º 003/2024, RAZÃO PELA QUAL SERÁ FIRMADO CONTRATO, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE TERMO DE REFERÊNCIA – TR, NO VALOR GLOBAL DE R$ 8.500,00 (OITO MIL E QUINHENTOS REAIS).

Por ser verdade, firmo o presente.

PERIQUITO / MG, 18 DE ABRIL DE 2024.

NATALIANE ANDRADE DE CARVALHO SANTOS

AGENTE DE CONTRATAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO 003/2024 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 03/2024 – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 03/2024 – CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE PERIQUITO/MG, CNPJ Nº 02.576.545/0001-30 CONTRATADA DELONE J CANEDO GOMES ASSESSORIA PUBLICA, TRIBUTARIA E LEGISLATIVA, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 21.777.399/0001-91. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LEVANTAMENTO PATRIMONIAL E INVENTÁRIO DOS BENS MÓVEIS E IMÓVEIS DA CÂMARA MUNICIPAL DE PERIQUITO/MG, COMPREENDENDO LEVANTAMENTO FÍSICO, EMPLAQUETAMENTO DOS BENS E SUA INCORPORAÇÃO, PROCESSO DE BAIXA DE BENS, GESTÃO PATRIMONIAL COM ANÁLISE DE DADOS CONTÁBEIS APURADOS, DEPRECIAÇÃO E/OU REAVALIAÇÃO DOS BENS E CONFECÇÃO DE RELATÓRIO E ASSESSORIA PATRIMONIAL. VALOR TOTAL: R$ 8.500,00 (OITO MIL E QUINHENTOS REAIS). VIGÊNCIA: 18/04/2024 A 17/07/2024. AMPARO LEGAL: ARTIGO 72 E ARTIGO 75, INCISO II, DA LEI Nº 14133/2021.PERIQURTO - MINAS GERAIS, 18 DE ABRIL DE 2024. JOSÉ CARLOS RODRIGUES – PRESIDENTE DA CÂMARA.

Rua São Luis, 195 - Centro, Periquito - MG, 35.156-000

CNPJ: 02.576.545/0001-30 - Fone/Fax: (33) 3298-3081

[image: image2.png]

_1419850099